
- 9 1 -
Devlet memurları aylıklarının tevhit ve teadülü hakkındaki 3656 ve 3888 sayılı 

kanunlara ek kanun 

(Resmî Gazete ile neşir ve ilâm : 14/1/1941 - Sayı : 4707) 

No. Kabul tarihi 
3988 3-1-1941 

BİRİNCİ MADDE — 3888 sayılı kanuna bağlı (1) numaralı cetvelde tesbit 
edilmiş olan ücretli memuriyetlere ait (214) adet ihtisas mevkii bu kanuna bağlı 
(1) numaralı cetvelde gösterilmiştir. 

İKİNCİ MADDE — Alelûmum maaşlı veya ücretli ihtisas mevkilerine 3656 sa
yılı kanunun 13 ncü maddesine göre tayin edileceklere verilecek maaş veya ücret, 
tahsil vaziyetlerine göre girebilecekleri dereceye bu memuriyetler için ihtisas te
minine yarayan işlerde geçen hizmet müddetlerinin yüksek tahsili olanların her 
iki senesi ve yüksek tahsili olmayanların da her üç senesi için bir derece ilâve 
edilmek suretile tesbit edilecek derece maaş veya ücretini geçemez. 

Mecburî hizmete tâbi olanlar bu taahhütlerini ifa etmedikçe bu madde hük
münden istifade edemezler. 

Bu madde hükmü 3659 sayılı kanun mucibince tesbit edilen ihtisas mevkileri
ne tayin edileceklere de şamildir. 

BİRİNCİ MUVAKKAT MADDE — Bu kanuna bağlı (2) numaralı (Muvakkat 
ihtiyaç cetveli) nde yazılı ücretli memuriyetlerde halen mütehassıs olarak müstah
dem bulunanların aylıkları bu kanunun neşrini takip eden ay başından itibaren 3656 
ve 3888 sayılı kanunların intibak hükümlerine göre verilir. 

Ancak bu suretle alacakları aylık miktarı elyevm almakta oldukları aylık mik
tarından noksan ise aradaki farkı geçmeyen birer miktar bulundukları memuri
yetlere münhasır kalmak ve terfilerinde mahsubu yapılmak üzere alâkalı vekil
ler tarafından lüzum ve zaruret görüldüğü müddetçe kadrolarmdaki tasarruf at tan 
verilebilir. 

Şu kadar ki, bu suretle verilecek ücret yekûnu bulundukları kadro ücreti mik
tarını geçemez. Bu fark verildiği müddetçe muvakkat tazminat verilemez. 

Askerî kadrolarda İcra Vekil]eri Heyetince ihtisas mevkii olarak gösterilip 
bu kadroların Bütçe encümenince tesbiti sırasında ihtisas mevkii haricinde bırakı
lan memuriyetlerde bulunanlar hakkında da 1 haziran 1940 tarihinden itibaren bu 
madde hükmü tatbik oluur. 

MUVAKKAT İKİNCİ MADDE — 3888 sayılı kanunun muvakkat ikinci mad
desine tevfikan İcra Vekilleri Heyetince ihtisas mevkii olarak tesbit edilmiş olub 
da bu kanuna bağlı 1 ve 2 numaralı cetveller haricinde kalan kadrolarda müte
hassıs olarak müstahdem olanların aylıkları bu kanunun neşrini takip eden ay ba
şından itibaren 3656 ve 3888 numaralı kanunların intibak hükümlerine göre ve
rilir. Şu kadar ki, bunlardan aylıklarının kesilmesi icabedenler hakkında 3656 nu
maralı kanunun muvakkat ikinci maddesinin (Gr) fıkrası hükmü mezkûr ay başın
dan itibaren tatbik edilir. 

MUVAKKAT ÜÇÜNCÜ MADDE — 3656 sayılı kanunun neşri tarihinde ma
aşlı ihtisas mevkilerile mezkûr kanunini 6 cı maddesinde yazılı maaşlı memuriyet
lerde müstahdem olanların maaşlı veya ücretli Devlet veya Hususî idaree veya 



No. 3968 Öâ — 14-î-194İ 
Belediye memuriyetlerinde geçen hizmetmüddetleri yekûnuna ve 3656 sayılı kanu
nun muvakkat ikinci maddesi hükmüne göre 1 eylül 1939 tarihindeki müktesep hak 
dereceleri tesbit olunur. Şu kadar ki, bu suretle iktisap edecekleri derece mezkûr 
tarihte bulundukları maaş derecesini geçemez. 

ÜÇÜNCÜ MADDE — Bu kanun neşri tarihinden muteberdir. 
DÖRDÜNCÜ MADDE — Bu kanunun hükümlerini icraya İcra Vekilleri He

yeti memurdur. 
10 Kânunusani 1941 

[1] NUMARALI CETVEL 

D. Memuriyetin nevi Aded Ücret 

Maliye vekâleti 

Hukuk müşavirliği 

1 Mutahassıs müşavir 

Nakid işleri umum müdürlüğü 

Bankalar murakıbı 1 
» » 1 
» > 1 

600 

400 
300 
210 

VİLÂYETLER 

Varidat umum müdürlüğü 

Kazanç ve muamele vergileri hesab mutahassısları 

1 500 
1 400 

2 Müşavir mutahassıs 
3 Baş » 
4 Hesab mutahassısı 300 

Hariciye vekâleti 

4 Müşavir 1 300 

Sıhhat ve içtimaî muavenet vekâleti 

MERKEZ 

4 Zehirli ve boğucu gazler ve ha-

D. Memuriyetin nevi Aded Ücret 

va hücumundan korunma şube
si mutahassısı «Seferberlik iş
leri müdürlüğünü de yapacak» 

4 Sıhhat işleri mühendisi 
4 » » mimarı 
7 Propaganda şubesi ressamı 

Merkez hıfzıssıhha müessesesi 

1 Birinci müdür 11] (Mutahassıs) 
1 İkinci müdür 
2 Serum ve aşı şubesi müdürü 

(Mutahassıs) [1] 
4 Serum şubesi mutahassısı 
4 Aşı şubesi mutahassısı 
4 Çiçek aşısı mutahassısı 
4 Kuduz aşısı mutahassısı 
2 Biyoloji imalât ve tedkikat 

şubesi müdürü (mutahassıs) |~1] 
4 Biyoloji imalât ve tedkikat şu

besi mutahassısı 
4 Sıhhî ahırlar ve immünoloji 

şubesi mutahassısı (bakteri
yolog veteriner) 

1 300 
1 300 
1 300 
1 170 

600 
600 

500 
300 
300 
300 
300 

500 

300 

300 

4 

4 
2 

Mücadeleler 

Seyyar firengi tarama heyeti 
mutahassıs tabib 
Firengi mücadele baştabibi 
Trahom mücadele reisi 

1 
6 
1 

300 
300 
500 

[1] Ecnebi müstahdem bulunduğu müddetçe 
bu kadrolar, vekâletçe mevkuf tutulacaktır. 
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4 Baştabib (mutahassıs) 3 300 
4 Umum sıtma mücadelesi su 

mühendisi 2 300 
7 Umum sıtma mücadelesi baş 

fen memuru 1 170 

Adliye vekâleti 

Adlî tîb işleri 

5 Müşahedehane doktoru [1] 1 260 
6 Bakteriyolog 1 210 
6 Kimyager 2 210 

Maarif vekâleti 

Güzel sanatlar akademisi 

4 Muallim 2 300 
6 » 1 210 
7 » 3 170 

Cumhur Başkanlığı filârmonik orkestrası 

8 Salon ve caz orkestrası üyeleri 
(Ecnebi olabilirler) 

Neşriyat müdürlüğü 

S Ressam 

8 140 

140 

Maarif matbaası 

4 Müdür (Mutahassıs) 300 

Üniversite tedris heyeti 

4 Profesör 2 300 

Ankara konservatuvarı 

6 Muallim 1 210 

Memuriyeti'i nev 

14-Î-İÖ41 
Aded Ücret 

4 

5 

7 
8 

3 

4 

Nafia vekâleti 

MERKEZ 

Yapı ve imar işleri reisliği proje bürosu 

Şef yüksek mühendis vej a yük
sek mimar 
Yüksek mühendis veya yüksek 
mimar 
Yüksek mühendis veya yüksek 
mimar 
Başressam 
Ressam 

Şehircilik fen heyeti 

Yüksek mühendis veya yüksek 
mimar 
Yüksek mühendis veya yüksek 
mimar 
Ressam 

1 

4 

1 
1 
2 

400 

300 

260 
170 
140 

400 

Tesisat bürosu 

3 
4 
3 
4 
7 
S 

2 
3 
3 
4 
4 
9 

10 

[1] Müşahedehane müdürlüğünü de yapar. 

Şef yüksek mühendis 
Elektrik mühendisi 
Kalorifer mutahassısı 

•» •» 

Elektrik teknisyeni 
Tesisat ressamı 

Demiryollar ve limanlar inşaat reisliği 

Başmühendis 

Fen heyeti mühendisi 
» » » 

Mühendis 
Ressam 

Nafia şirket ve müesseseler reisliği 

Elektrik mühendisi 1 400 
» » 2 30C 

» » 1 260 

Şose ve köprüler reisliği 

Merkez fen heyeti yüksek mü
hendisi 2 300 
Merkez fen heyeti ressamı 1 120 

2 
1 

1 
1 
1 
2 
1 
1 

iği 

1 
1 
2 
1 
l 
1 
1 

300 
140 

400 
300 
400 
300 
170 
140 

500 
400 
400 
300 
300 
120 
100 
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D. Memuriyetin nevi 
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Aded Ücret D. 

TAŞRA 

Demiryollar ve limanlar inşaat reisliği 

3 
3 
1 
2 
1 
1 
1 

3 
4 
4 
8 

10 
9 

10 

Şube mühendisi 
Kısım mühendisi 
Mühendis 
istimlâk fen memuru 
İstimlâk fen memuru 
Ressam 

» 

Şose ve köprüler reisliği 

4 Yüksek mühendis veya mühendis 
5 Yüksek mühendis veya mühendis 

Sanayi umum müdürlüğü 

3 Sanayi müfettişi 
4 » » 
6 » » 
7 » » 
6 Ressam 
7 Muallim 

Maadvn umum müdürlüğü 

2 Başmühendis 
3 Mühendis 
4 » 

Sanayi tedkik heyeti 

Z Aza mühendis 

400 
300 
300 
140 
100 
120 
100 

300 
260 

Konya ovası, sulama idaresi 

4 Müdür 1 300 

Fen heyeti 

4 Su mutahassısı (yüksek mühen
dis) 1 300 

8 Fen memuru 1 140 

iktısad vekâleti 

MERKEZ 

1 Vekâlet müşaviri 600 

2 
4 
3 
3 
1 
2 

400 
300 
210 
170 
210 
170 

1 500 
1 400 
4 300 

500 

Memuriyetin nevi 

14-Î-1Ö4Î 
Aded Ücret 

3 Aza mühendis 
4 •» » 
3 A?a mutahassıs muhasib 
4 » » » 
8 Ressam 

Diğer merkez ücretleri 

8 Ressam 

4 400 
3 300 
2 400 
1 300 
1 140 

140 

2 
4 
6 

VİLÂYETLER 

Zonguldak nuntakası iktısad müdürlüğü 

Maden başmühendisi 
Maden mühendisi 

•» » 

Ressam 
Laboratuar şefi 
Kimyager 

Mıntaka iktısad müdürlükleri 

Mühendis 

1 
4 
2 
1 
1 
1 

2 
4 

500 
300 
210 
140 
300 
170 

300 
210 

Münakalât vekâleti 

Merkez fen heyeti 

3 Fen şubesi müdürü 1 400 
4 Mutahassıs aza (înşaiye) 1 300 
4 » » (Güverte) 1 300 
4 » » (Elektrik ve motor) 1 300 
4 » » (Makine) 1 300 

Liman hizmetleri dairesi reisliği 

6 Balık mutahassısı 1 210 

Tarife i e ticaret dairesi reisliği 

3 Tarife mutahassısı 2 400 

İstanbul gemi muayene, mesaha ve tasnif 
fen heyeti 

3 Reis 
4 Aza (Makine) 
4 » (înşaiye) 
4 » (Elektrik ve motor) 

1 400 
1 300 
1 300 
1 300 
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D. 

7 
7 
7 
6 

7 
7 

2 
4 
4 

3 
4 

4 

Memuriyetin nevi Ac 

Muayene memuru (Makine) 
» » (înşaiye) 
» » (Güverte) 
» » (Elektrik 

ve motor) 
» » (Telsizci) 
» » (Kazancı) 

Ticaret vekâleti 

iç ticaret umum müdürlüğü 

Aktüer (Sigorta mutahassısı) 
» 

ölçüler ve ayar müdürü 

Standardizasyon müdürlüğü 

Müdür 
Müşavir 

Dış ticaret dairesi reisliği 

Müşavir 

led 

1 
1 
1 

1 
1 
2 

1 
3 
1 

1 
1 

6 

— 95 — 
Ücret 

170 
170 
170 

210 
170 
170 

500 
300 
300 

400 
300 

300 

D. 

4 

3 

4 

4 

3 
6 

7 
6 

14 
Memuriyetin nevi 

Teşkilâtlandırma umum müdü 

Müşavir 

-1 -1941 
Aded 

rlüğü 

3 

Konjonktür ve neşriyat müdürlüğü 

Müdür 1 

Mıntaka ticaret müdürlükleri 

Başkontrolör ve başkontrolör 
muavini ve kontrolörler 
Müşavir 

Ziraat vekâleti 

Yerli mutahassıslar 

Mutahassıs 
> 

Yüksek ziraat enstitüsü 
Santral şefi 
Suculuk enstitüsü mühendisi 

2 
2 

1 
4 

1 
1 

Ücret 

300 

400 

300 
300 

400 
210 

170 
210 

[2] NUMARALI MUVAKKAT 

Sıhhat ve içtimaî muavenet vekâleti 

MERKEZ 

Htfzıssihha mektebi 

6 Sıhhî mühendislik muallimi 
4 Seyyar emrazı sariye mücadele 

tabibi 
6 Seyyar emrazı sariye mücadele 

tabibi 

Mücadeleler 

3 Sıtma mücadele mıntakası 
reisi 

4 izmir deri ve tenasül hastalık
ları muayene ve tedavi evi mu
tahassıs baştabibi 

1 

2 

1 

210 

300 

210 

400 

300 

4 
6 

İHTİYAÇ CETVELİ 

Trahom mücadele teşkilâtı 

Baştabib (Mutahassıs) 1 300 
Tabib » 1 210 

6 

Nafia vekâleti 

MERKEZ 

Demiryolları ve limanlar inşaat reisliği 

Mühendis 
8 Fen memuru 

1 
1 

210 
140 

Nafia şirket ve müesseseleri reisliği 

7 Tedkik şefi 1 
7 Kontrol gefi 1 

170 
170 
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Aded Ücret 

TAŞRA 

Demiryollar ve limanlar inşaat reisliği 

6 Kısım mühendisi 
8 Fen memuru 
8 istimlâk fen memuru 

1 210 
4 140 
1 140 

İktısad vekâleti 

4 Müşavir 300 

D Memuriyetin nevi 

14 - I - 1941 
Aded Ücret 

3 Mıntaka iktısad müdürü 
6 » » » 

Ticaret vekâleti 

1 Ticaret ategesi 
2 » » 
3 » » muavini 
4 » » » 

1 400 
2 210 

5 600 
8 500 
2 400 
4 300 

Cumhuriyet Reisliğine yazılan tezkerenin tarih ve 
numarası 
Bu kanunun neşir ve ilânının Başvekilliğe bildi
rildiğine dair Cumhur Reisliğinden gelen tezkere
nin tarih ve numarası 
Bu kanunim müzakerelerini gosleıen zabıtların 
cilt ve sayıfa numaraları 

4 - I - 1941 ve i/258 

10 - I - 1941 ve 4/15 

15 194,220:246,290:292 


